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i Vienuolės Demonstravo
i Prieš Karą Vietname

BERLYNAS. — čia įvyko 
milžiniškas mitingas. Ap
skaičiuojama, kad buvo apie 
60,000 žmonių. Jo tikslas bu
vo pąreikšti kanclerio Willy 
J .randto politikai pritarimą. 
Kaip Brandtas, taip ir užsie
nio reikalų ministras Waiter 
Scheel ir vakarinio Berlyno 
majoras Schutz buvo entu
ziastiškai sutikti. Buvo aiš
ku, kad berlyniečiai stovi už 
i atifikavimą nepuolimo su
tarčių su Tarybų Sąjunga ir 
I .enki ja. I

Krikščionys į demokratai 
Vakarų Vokietijoje veda at
kaklią kovą už atmetimą su
tarčių. Bandė išnešti nepasi
tikėjimą kancleriui Brand
ini. Tam nepavykus, jie su
galvojo kitą būdą atidėti su
tarčių ratifikavimą.

Kancleris (premjeras) W. 
Frandt sako, kad jeigu par
lamentas neratifikuos tų su
tarčių, tai jis geriau skelbs 
rinkimus ir lėis žmonėms nu
spręsti. Į

Krikščionių demokratų ly
deris Barzel siūlė Brandtui, 
kad valdžia it* opozicija kar
tu išdirbtų Vakarų Vokieti
jos užsienio politiką, bet šia
me pasiūlyme glūdi tikslas 
atidėti sutarčių ratifikavimą.

Nepuolimo sutartys su Ta
rybų Sąjunga ir Lenkija yra 
labai reikšmingos tuo, kad 
jos padėtų Vokietijai page- netekus Rytų Pakistano,

taipgi vairui perėjus į Bhut
to rankas, susidariusi palan
kesnė atmosfera dėl susita
rimo.

Bangladešo premjeras iš
reiškė pasitenkinimą, kad In
dija ir Pakistanas sutarė 
siekti taikos. Veikiausiai 
kiek vėliau ir Bangladešas 
susitars su Pakistanu.

Kaina 20 f f

METAI XXXXI

Kvebeko Unijistai
Kalba apie Streiku

Verda Didelė Kova1 llnl II I B A”8 H New York. — Priėmusios' ®aKai y BOkjeti!Oje;k°mtiT pTaitOTia'1?’12 ■ & *■ »»jvj’w- . vienuolių, nekunos apsigau- į
-------- ----- - ' busies baltomis skaromis su ‘

Rytų Voiketija, išplėsti pre- obalsiu: “Dar vienas asmuo, Montreal — Burassos vy-. Unijų Konfederacijos ta- 
kybą. .žuvo Indokinijoj”, sugulė riausybės pravestas įstaty- ryba Montreale, atstovau-

Pricš šias sutartis šiaušia- ant grindų St. Patrick’© ka- mas Kvebeko seimelyje, įsa- janti 65,000 unijistų, priėmė 
si ir visbki bėgliai iš Euro- tedroje. Į kęs streikuojantiems visuo- rezoliuciją, raginančią, kadi
pos. Jų lyderiai siunčia rei- Buvę pašaukti detektyvai, menės tarnautojams grįžti į 200,000 tarnautojų bendras^
kalavimus Vakarų Vokieti- kurie jas išvedė. Septynios darbą, iššaukė nemažą uni- frontas numatytų naują da-
jai, kad ji neratifikuotų šių buvo suimtos, kaltinant, kad jistų pasipiktinimą. Bendro tą streikui, kad išreiškus;
sutarčių. Jie mano, kad šios jos trukdžiusios religines fronto lyderiai, atstovaują protestą prieš Burassos vy
sutartys užduotų mirtiną apeigas, 
smūgi jų svajonėms sugrįš- ---------- ------ -
ti prie galios, kad ir po nuk- Psuarfimii
linio karo, jei kitaip negali-; UlUlIlUja laVClUIIIU

Įvykiai Vakarų Vokietijoj Vietnamo Dulkėmis 
i sekami visame pasaulyje. Jie -------- - —
liečia viso pasaulio reikalą. Į Washington. — Preziden- i ko. \ 
Jie gali padėti sustiprinti tas Niksonas. nežiūrint viso'____
taiką ir sugyvenimą. Jie gali pasaulio kritikos, didžiausių 
ir pabloginti. Jeigu laimėtų protestų pačioje šalyje, pa-. GOBŠV ADVOKATĄ , -
krikščionys demokratai su-reiškė, kad JAV oro jėgos NUTEISĖ KALĖJIMAN j1110 rau lino s rei F01 
pabėgėliu Barzelu priešaky-1 daužys Vietnamą be pasigai-: 
je, situacija žymiai pablogė-; Įėjimo. Girdi, jis niekad ne-; 
tų.

virš 200,000 tarnautojų ir riausybės diktatą.
' mokytojų, buvo pasimoję iš- f Tuį tarpu Burassos vy 
i šaukti 24 valar dų streiką ge- rjauSyjjg mojasį bausti lydė ■ 
, gūžės 1, bet tarnautojai, da- ri kurie kui.stė darbinin„ 
lyvavę balsavime, parodę, kus nekI ti jstatymo. Jei- 

; kad jie gegužės 1 streikui; kurį streikuos> tag 
i nepritaria. Esą per maža lai- ją baus už kiekvie.?

' na dieną. Taip pat skaudžiai! 
““ i baus ir lyderius. Nekurie jaui

I nubausti už neklausymą teis

Seimelio priimtas įstatys
. „ , „ Toronto. — Advokatą Sid- mas taipgi reikalauja, kadi
j Įeisiąs komunistams nugalė- neY Caplan teismas nuteisė vyriausybė paruoštų sutartį 
! ti Pietų Vietnamą. ' kalėjiman ant penkių metų. ' gu tarnautojais, jeigu ikiį

. ; , . R. . ; Advokatas apšukojo savo birželio 1 dienos nebus susi-... . Atakas ant Šiaurės Viet- ..... , j0AA AAA;■ , . , , , i khjentus ant $800,000.namo pasmerkė ir demokra
tų aspirantai j prezidentus, į. * v_
o ypatingai griežtai pasisakė ; |f į Į1Z8S

Nw Delhi. - Pakistanas £enatortas McGovera' p..:). Dnmįnį 
sutiko pradėti pasitarimą su Visiems aišku, kad vietna- HAujU III i! 
Indija dėl sudarymo taikos, mizacija sužlugo. Nors ame- — ------—
Pakistano prezidentas Zulfi- rikiečiai puola šiauriečius iš PEKING. — Šiemet
kar Ali Bhutto sutiko atvyk- oro, I 
ti į New Delhi ir tartis su In-1 traukiasi visais frontais. Ke-1 skyrėsi čia. Nebuvo militari- lėmis, “garbiniais’ 
dijos premjere Indira Bandi. 

Indija ir Pakistanas turėjo 
daug susikirtimų, du atvirus 
karus. Bet dabar, Pakistanu!

Pakistanas ir Indija 
Eina Prie Taikos

l:‘

t inti santykiui ne tik su ry
tiniais kaimynais, bet ir su

Teismas Panaikiro
Boyle Išrinkimą

i tarta. Ta sutartis būtų pri- 
' valoma. . |
j šiuo metu darbininkų isr 
j tarnautojų streikai kaip raišį 
Į ko gaisras plinta po visą Ka-. 
i nadą.
į Nekuriuose didmiesčiuose,, 

pir-’. kaip Toronte, Vancouveryjej 
tačiau Saigono jėgos moji gegužės labai daug kuo' auga kalnai maišų su šiukš-

' ‘ j”. Laimė?
Ii provinciniai miestai apsup-J nio triukšmo, nebuvo karštų kad oras buvo nešiltas, tai.

j prakalbų. Žmonės daugiau-į puvimas nepasireiškė. Bet 
' šia “piknikavo” ir ramiai lei- J Toronte kilo labai daug gaiš- 
■ do darbo šventę. Nesirodė rų tuose išmatų kalnuose.
i viešai ir Mao Tse-tungas. ! Vieną dieną gaisrininkai tu-
; Virš milijono žmonių daly-' rėjo gesinti virš 40 gaisrų^
! vavo pirmosios gegužės ap-1 Jeigu streikas tęsis ir oras^ 
į vaikščiojime Japonijos mies- atšils, nežinia kas bus. Smar- 

Saigon. — šiauriečiai jau *tuose. j vė paplis po visą miestą,
užėmė Quang Tri provincial!; Maskvoje, apart preziden- * ---------------- —

ii, keliai nukirsti.

Saigono Kareiviai 
Aisisako Kariauti

Washingtom. — JAV Dist- 
rikto teismas išnešė sprendi
mą, kad 1969 metais praves
ti United Mine Workers of 
America viršininkų rinkimai 
buvo neteisėtai pravesti. Tu
rės būti pravesti kiti rinki-į 
mai. ,, I

Per tuos rinkimus, kaip ži
nia, unijos prezidentu buvo 
išrinktas W. A. Boyle. Prieš 
jį kandidatvęs Jablonskis 
neužilgo po rinkimų buvo 
i astas nužudytas sykiu su jo 
žmona ir dukira. Kaltininkai 
buvo surasti ir patraukti at
sakomybėn. Viena liudininkė mės, j

. teigia, kkd apie tą Žmogžu-, Tegul klesti taika, tegul Žydi, 
dystę žinojęs ir pats Boyle. ’ progreso gėlės1^ j
Naujus rinkimus, kaip nu-.

sako įstatymas, turės prižiū
rėti Darbo departamentas.

miestą. Nukirto kelią liku- i to Podgorno tvirto pareiški- j 1 iof nip Ofi 
siems pabėgti. i mo Indokinijos karo klausi-; nibldlp OUjUUU

Vietkongai ir šiauriečiai mu, šventė praėjo labai ra- Odfbillillky
užėmė didelius plotus Binh miai ir linksmai. Spauda pa- 

i Dinh provincijoj. Ten gyve- lankiai rašė apie prezidento
--------------- - I na 200,000 žmonių. Tai ry- - Niksono vizitą, •

Sveikina Kanadiečius į Salgonoi Nori 
----------- - j jėgos negali atsilaikyti. Dau- j Patekti į Parlamentą 

j gelis Saigono kareivių dezer- J-------------

• Vancouver. —- Britų Ko-.- 
i lumbijos 840 kontraktdrhįj 
; sulaikė $500,000,000 vertėsi 
J statybas ir atstatė 30,000? 
I statybos darbininkų.

B. i šio “lokouto” priežastimi)
Brangūs draugai’
Siunčiu visam Liaudies. tymoja. Vienas pulkas tokiu Toronto. — Stephen

Balso kolektyvui karštus ' būdu neteko 40 procentų ka- Roman, finansierius, kurs yra nesutarimas tarp sam- 
sveikinimus Gegužės Pirmo-1 reivių. ; anais metais buvo užsimojęs dytojų ir darbininkų.
sios ir Spaudos Dienos svei-i Kadangi Binh Dinh pro- parduoti uranijaus kasyklas ; D ’! 1 
kinimus. Norėčiau per Jūsų vincija yra pajūryje, tai yra amerikiečiams, *

Darbininkai reikalauja pa- 
pasiskelbė,' kelti algas nuo 16.8 procen- 

laikraštį pasveikinti visus galimybių, kad Pietų Vietna- į kad jis kandidatuos į federa-' to iki 134.4 procento (jie ikiį 
Liaudies Balso skaitytojus,1 mas bus perkirstas pusiau, j lį parlamentą konservatų ti-Į “lokouto” uždirbo huo $5.72? 
visus pažįstamus ir nepažįs-j Palis Saigonas bauginasi kietu. j iki $6.45 į valandą). Samdy-

atakų, . kadangi vietkongaitarnus draugus, palinkėti lai- j a tanų, . xauangi 
sveikatos, džiaugsmo, j nuolatos artėja.

„ w Conakry, Guinea. — Čia
Albertas Laurinčiukas ; mire Kwame Nkruma, buvęs 

Tiesos Redakcijos vardu j Ghanos prezidentas, sulau-
Vilnius. kęs 62 metų amžiaus.

Konservatai stato kandi- tojai pasiūlė pakelti algasi 
datų ukrainietį D. Kupiak, į 6.5 procento.
kurs Ukrainoj buvo (jam Statybos industrija buvo; 
jau esant Kanadoje) teisia- sulaikyta 1970 metais. Tadąį 
mas už dalyvavimą nužudy- i apėmė $200,000,000 vertėj 
me šimtų žydų ir ukrainie i statybą. Darbai buvo sulaį- 
čių nacių okupacijos metu, kyti tris mėnesius.
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Istorinis Įvykis Motery Tarpe JI
—------- —— -------- joms.

Prieš porą savaičių Kana- | dyti duodama penki metai. Į Kad Kanados moterims lai
dos moterys! turėjo istorinę ’ Nutarė teiksianti, kad bū- kas atbusti, matyti ir iš Cha- 
konfe'renciją. Pirmu sykiu tų duodama gimdyvėms ap- telaine redaktorės Doris An-1 
Kanados istorijoj įvairios’ mokamos atostogos; kad derson straipsnio tame laik- 
moterų organizacijos, prade- moterims, prižiūrinčioms na- raštyje. Ji pastebi, kad fede- 
dant imperijos dukterimis ir mus ir šeimas, bito teidžia-' raliame parlamente Ottawo- 
baigiant akcijos komitetu, ma dalyvauti Canadian Pen- ■ je yra tiktai viena moteris ir 
buvo atstovaujamos konfe- sion Piane; kad būtų užtik-j 261 vyras, nors moterys su- 
rencijoj. Dalyvavo 5C0 dele- rintes metinės pajamos pa-' daro virš pusės balsuotojų, 
gačių, (atstovaudamos apie vieniams tėvams, padidintos ! Nuo to laiko, kai Trudeau 
2,000,000 Kanados moterų, sumos netaksuojamų paja- tapo premjeru, tai yra nuo 
Tokia didelė konferencija' mų. 1938 metų, į federates į-
buvd galima todėl, kad fede- -Konferencijoj nemažai gin- staigus buvo rekrutuota 1,- 
i-alė vyriausybė davė $15,000 ginčų kilo abortų klausimu. 280 vyrų ir tik 118 moterų, 
kelionių išlaidoms padengti. Atsirado tokių, kurios kai- Laikraštis pasiuntęs regis-

dos moterys! turėjo istorinę 
IrAnFXnnniio PirfnH cvlrm

15138 metų, į federates į-

Laikraštis pasiuntęs regis-
Trte dienai trukusi konfe- bėjo prieš Royal Commission truotus laiškus visiems par- 

reneijxųžvadinta "Sti-ategi-' rekomendacijas. kad atartų 1 lamanto atstovams, tikslu 
ta dėl Pakaitu", priėmė net klausimas būtų išbrauktas B patirti, kaip Jie atsineša 1 
78 rekomendacijas, raginau- ■ b™alio Įstatymo, konfe-, moteris. 87 atsakę tuoj W 
čias visas vyriausybes, dar '«icija pasisakė uz tai, kad pranešę, kad gavo laiškus, 
bininku unijas ir biznius, kad apsisaugojimo nuo pastoji- bet jie maną. kad pe netun 
pripažintų moterų statusą. ' mc I-'"™™1“ būtų laisvai, aistis i moterų reikalus. O 

‘ . .. ... * į garsinamos, ir kad nebūtų. vienas, net savo vardo nepa-
Kcnfei encija nutarė ieško • nustatytas amįįugi Įcas gajj davęs, parašęs, kad jau per 

ti moterų politinių kandida- - naudotįs tomis priemonėmis. ’ daug moterų senate, ir kad 
tų, kurie atkreiptų atydą į > moterims reikia ne vaikų
opiausius moterų reikalus ir Konferencija nutarė pra-' -*-»• - •
veiktų visos partijose. j syti vyriausybę, kad ji fi-

Jos pasisakė remti tik to- nansuotų abortų klinikas, 
kius kandidatus, kurie stovi šeimynų planavimo vienutes, 
už lygias teises moterims.

Konferenciją suorganiza
vo National Action Komite-, ferencija užgyrė idėją, kad

vaikų darželius. '
Po didelių diskusijų kon-1

- . j — “~O.' - — " ——J-JI ..—d

tas. Konferencijoj dalyvavoI moterys rengtų ramias de- 
atstovės nuo 41 moterų or-; monstracijas savo protes- 
ganizacijų. Ji įvyko King; tams išreikšti, savo reikala- 
Edward Sheraton viešbutyje j rimams iškelti. Pasisakė už 
Toronte. j boikotą kompanijų, diskri-

Konferencija milžiniška l minuojančių moteris.
dauguma balsų užgyrė pa-Į Laura Sabia, National Ac- 
siūlymą, kad antraeilėse in- ition Komiteto pirmininkė, 
stitucijose butų įvesta tvar- - pareiškė, kad visi nutarimai 
ką, kad moterys sudarytų' ir rekomendacijos bus tinka- 
bėnt 51 procentą. Tam įvyk-i mai sutvarkyta komiteto iš

darželių, o didesnių ir geres
nių prostitucijos namų. Gir
di, jeigu dirbančios motinos 
reikalingos daugiau pinigų, 
tai jos galinčios tenai užsi
dirbti. Tik įsivaizduokit, at
stovas, gaunąs $26,000 į me
tus algos, taip niekšingai pa-
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• ' V
Viską apimąs... Dvylika dienų... Nuo $529.90 USA 

(Iš Montreal©)

Septynios dienos

Laikraštis nurodo, kad nė
ra joks juokas, kad kasmet 
gimsta 30,000 nepageidauja
mų kūdikių; kad nėra joks 
juokas, jeigu abortų įstaty
mai pakankami turtingoms 
moterims, bet neprieinami 
neturtingoms. Nėra joks1 

j juokas, kad daugelis moterų 
| baisiai vargsta vienos augiu- 

| damos vaikus.
j j Ši konferencija parodė. 
| kad moterys Kanadoje pra- 
I deda išsijudinti.
Į A. T.

i Tūkstantį spektakiių surengė Šiaulių rajono liaudies 
'cirkas. Entuziastų V. Laurinavičiaus ir B. Gapševičiaus 
prieš dešimtį metų suburta cirko mėgėjų grupė koncerta
vo daugelyje respublikos miestų ir kaimo vietovių. Kolek
tyvui suteiktas liaudies cirko vardas. Jame — 50 įvairių 
profesijų žmonių.

< Nuotraukoje: klounai Bronius Gapše^vi^us ir' Asterias
Laurinavičius (abu dirba ryšių skyriuje) . i

(A. Dilio nuotrauka)

Toj pačioj konvencijoj bu-veneijoje, bet apie medikėro 
vo iškelti reikalavimai, kad1 įvedimą. Kol kas jis vis nesi- 
senatorius Edward Kennedy; rengia būti kandidatu, nore 
būtų dreifuotas į preziden-1 JAV auga įsitikinimas, kad 
tintos kandidatus; ; jis būtų geriausias demokra

Kennedis kalbėjo šioje kon tų kandidates.

Vilnius
Druskininkai ... Trys dienos 
Maskva .

Išvykimo datos:

Gegužės 18, 1972 
Gegužės 30, 1972 
Birželio 20, 1972 
Birželio 29, 1972 
Liepos 13, 1972 
Liepos 27, 1972 
Rugpiūčio 8, 1972 
Rugpiūčio 24, 1972 
Rugsėjo 7, 1972

Dvi dienos

Jiem Rūpi Pirmiaitsia 
’ Savieji Reikalai

Aną dieną pasirodė prane- ■ 
1 Šimai iš Atlantic City, kad( 

auto darbininkų unijos pre
zidentas Leonard Woodcock’ 

. savo kalboje reikalavo, kad 
JAV administracija pradėtų 
kontroliuoti korporacijų iri- 

i: vestmentus užsienyje.

EKSKURSUOS į LIETUVĄ!
Kelioaės nmusnitas*.

Maskvoje J diena, Druskininkuose 3 dieno®,
Vilniuje 8 dienos. Leningrade 3 dieno®, 

Maskvoje 2 dienos.

arba
Leningrade 3 dienos, 
Maskvoje 2 dienos.

Maskvoje 1 diena. 
Vilniuje 8 dienos,

B Kelionių kaina apima pirmos klasės viešbutį dviejų 
pagrindu, maistą, visus transferusir transiportaciją, 
taipgi ir ekskursijas į Trakus ir Kauną.

■- - L -.-■■■

Kad užsitikrinus išvykimą « rezervuokit vietą dabar

GLOBE TOURS
1066 Bloor Street West

, Toronto 173, Ontario

i Vardas ir pavardė 
i , ' ;
. Adresas . ............

Telefonas .............. .

Prašau atsiųsti informacijų apie keliones j Lietuvą

Telefonas: 531-3593

Girdi, korporacijos turin- s Ekskursantai bus aprūpinti pirmos klasės riešbu- 
t ’ čiais (po du į kambarį), pilnu maistu kiekvieną die

ną, susisiekimo priemonėmis, be to, bus ekskursija į 1 
Trakus ir į Kauną. Į

Išskridimo-datos, 1972:
Gegužės 22 d. — 17 dienų
Birželio 26 d. — 17 dienų
Liepos 17 d. — 17 dienų
Rugpiūčio 14 d. — 14 dienų .'

Kainos iš Toronto: }
14 d. kelionė — $720.50 17 d. kelionė — $776.9®

■* : r. : .

> Dėl smulkesnių informacijų kreipkitės:

ASTRO TRAVEL SERVICE
2198 BLOOR ST. WEST, TORONTO 9, ONT.

ĮRunnymede subway stotis)
Telefonas: 766-1118

‘ Čios plėsti gamybą namie, o. 
( ne užsieniuose.
i Į Jo kalba buvo skaudus 
Į smūgis kanadiečiams unijis- 

tams, kurie mano, kad Ka- 
) nados darbininkams geriau 

būti susirišus su tvirtomis 
JAV unijomis. Pasirodo, kad 1 
galingosios auto darbininkų ■ 
unijos prezidentas yra ne in
ternacionalistas, o karštas 

j nacionalistas. Jam nesvarbu, 
. kas ištiks Kanados darbinin- 
; kus auto industrijoje.
'■ Nekurie komentatoriai Ka- 

nadoje išsireiškė, kad tokie 
t JAV nacionalistai daugiau 
| atliks užsienio kapitalo ver- 
I žimOsi į Kanadą sulaikyme, 
i negu Kanados ekonominiai 
| nacionalistai.

H po INO Pfl&OS
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* medikėro 
is vis nesi - 
Litu, nors 
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pševičiaus 
koncertą- 

■ių. Kolek- 
50 įvairių.
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Ukrainiečiai pasipuošę tautiniais drabužiais.

Nuolatos prisimename, su pagarba minime ir
liūdime i ' •

Žmona Jane Norris-Naraševičięnė 
duktė Eylina

London, Ontario., '

Minime liūdną šešių metų sukaktį nuo mirties

Aleko Nonis - taževižiaus
Mirusio balandžio 28 d. 1966 metais

Siauraake, trumpučiame, 
Vilniaus senamiesčio Pilies Į 
skersgatvyje, , prie dviaukū-, 
čio namo pritvirtinta memo
rialinė lenta. Šiame name 
1907 metais buvo įsikūrusi' 
■legalaus Liqtuvos sočia1 de-, 
mokratų partijos sava i tr aš- i 
čio "Skirdas” redakcija.

“Skardą” redagavo V. Ma
lkevičius - Kapsukas, S. Ma
tulaitis, jame bendradarbia
vo įžymūs visuomenės ir kul
tūros veikėjai, pažangūs ra- i 
šytojai. Kol apsižiūrėjusi ca-!

į Kiek-Moksleivių ir Studentų Lietuvoje 
rastis paliko ryškų pėdsaką i 
lietuviškos r evoliucinės spau
dos lakioje.

metu veikė parodėlė, kurioje | Toronto. — Metro pirmi- ■
buvo eksponuojami įvykdyti 
ir suprojektuoti objektai.

ninkas Albert Campbell pa
reiškė, kad namų taksai šiais 
metais pakils ( vidutiniškai 
apie $87.00.Iš viso Lietuvoje bendro-(leivių besimokančių kitų ta- 

jo lavinimosi mokykloje mo- rybinių respublikų universite 
.kosi 543,000 (jų tarpe pra-, tuose, institutuose bei ;
dinėse mokyklose -— 
moksleivių, aštuonmetėse - 
122,800, vidurinėse —

Apie Viski
spe- --------------
dart Toronto. — Trys knygų 

daug žmonių mokos ir papil- leidyklos nutraukė sutartį su

Roma. — Joseph La.g'amba 
ir Santo Presta, kuriuos To-44,400 daliose mokyklose. O

- 370,- ■ do savo žinias įvairiuose kur- amerikiečių kontroliuojama, ront opolicija kaltina už eks- 
Tl’RBARKAS^- D d 700’ pagalbinėse — 5,700, į suose, žodžiu, mokslas Lietu firma, kuri užsiima pardavi- ploziją Toronte, per kurią 

v. , ; .;.. . f vakarinėse ir neakivaizdinė-i voje dabar nepaprastai pa- nėjimu knygų, žurnalų,
sirnt ketinusius mok? o ^„36900^^), tplitęs. 
metus Jurbarko vidurinėje s . .... • • •wokyilojedirbapieStao mo- P601'31"636 t66h”lk03 »“•!. Ignuos žinios ,r apie mo-

Gražūs Atsiliepimai
žuvo du asmenys, jau suim* 

Ta svetimšalių firma, Met-i ti. Bet ar juos teis Italijos 
no News, tokiu būdu neteko teismas, tai priklausys nuo 

», ar Toronto policija turės 
pakankamai įrodymų.

kytojas Juozas Kriaučiūnas“^.'036 ”!ok°8i 18>1.?7 mok,s' b>iS»siuS. 1971 me- Wznlo „„„„j, ?li(W0,«00 j t
J 1 leiviai (jų tarpe is miesto tais aštuonmetes mokyklas me(vg 1

jaunimo 4,134, kaimo jauni-; baigė 45,828 žmonės, viduri- 
- 13,9*93 moksleiviai). nes — 17,014, vakarines ir 

neakivaizdines — 4,516 žmo-

Ir visą laiką, rašo rajono 
laikraštis, jis atsidėjęs skie
pijo savo mokiniams potrau-! ni° 
kį menui, jautriai puoselėjo' Specialiose vidurinėse mo . .
įžiūrėta talento kibirkštėle i kyklose Lietuvoje mokosi W Aukštąsias mokyklas 
J 14 r ' į 685,827 žmonės. Ir tai dar tais metais baigė 7,012, o ,

Šių metų pavasarį visasą- nepilnas skaičius, nes yra specialiąsias mokyklas • .
junginėje parodoje “Jaunųjų ' Lietuvos studentų ir moks- 13,345 žmonės.
kūryba” buvo eksponuojami | Buržuazijos laikais Lietu-1
net 26 jurbarkiečių medžio , ,vj kad
drožimai. Jie susilaukė gra- meno technikumuose ir Dai-J nazijų ir progimnazijų) mo- j , r
zių maskviečių, atsiliepimų. į les institute, ne vienas is vi- Į kimų skaičius tesieke 27,000

Nemaža Kriaučiūno auk- dūrinės mokyklos moksleivių j moksleivių, o jas baigdavo 
lėtinių (baigė arba mokosi ruošiasi ten stoti. Į per metus vos apie 1,000 ii-l

gi 1,300 žmonių, gi studentų I 
per metus baigdavo vos apie 
200. Ir tai, buržuaziniai 
“švietėjai” skųsdavosi dėl 
“inteligentijos pertekliaus” 
ir rėkdavo, kad inteligentų 
bedarbių skaičius didėja.

•3, Paliukonis 
Vilnius.

_ | oiirzuazij™ 1U1KS4S i.rece- _ Senatorius Me-
i voj vidurinių mokyklų (gim-' - ......

Saigon. — Pasirodo, kad 
ne visi generolai miršta lo- 

tVoje. Pietų Vietname žuvo 
, šeši Pietų Vietnamo genero- ’ pence Livermore laboratori
jai ir septyni amerikiečiai. 1 jog mokslininkai apskaičiuo

ja, kad Saulės šeimoje turi 
būti dar viena planeta, 240 
kartų didesnė už Žemę, esam 
ti už 6 bilijonų mylių nuo

Livermore, Calif. — Kali
fornijos universiteto Law-

centų didžiųjų JAV korpora
cijų visai nemoka federalių 
taksų. 1 Saulės.

Dėl Siutinki i Iwbu Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

j UKRMMSU KNYHA
■ ■ I I

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tifc 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi 'r Greičiausi Patarnavimą
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras Ir skyriai randasi

( TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave..

EDMONTONE: — 10803 — 95 St
VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odes dėl siuntinių.

Kad Miestai
Būty Gražesni

Lietuvos Spausdiniu
“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 

Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios: t

'' ■ ,1 ' ■ ■ ■

Dienraštis “Tiesa” — $5.00; tris kardus į savaitę 
©leidžiamas "Sportas” — $4.00; tris kartus į savaitę iš, 
leidžiamas “Valstiečių laikraštis” — $2.50; savaitraštis 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus į savaitę išlei

džiamas “Lietuvos Pionierius” — $1.50; savaitraštis 
“Literatūra ir menas” — $3.50; du kartu į savaitę ižlei- 
ižiamas "Tarybinis Mokytojas" — $3.So.

/ • ’t

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos: ?< 
"Genys” — $1.50; "'Žemės ūkis” — $9.50; ’‘Ku’tur^ 

barai” — $3.25”; “Komunistas” — $2.00; “Liaudies ūkis? 
$6.50; “Mokslas ir Gyvenimas” — $3.50; “Mūsų Gamtai
— $9.50; “Mūsų Sodai” — $7.50; “Mokslas ir Technika^
— $9.50; "Pergalė” — $5.00; “Sveikatos Apsauga”

$4.00; “Tarybinė Moteris*’
.$3.50. “

VILNIUS. —.Kcks turi bū
ti Senamiesčio kvartalas? Ir 
ne tik Senamiesčio, bet ir 
naujai statomi mikrorajonai, 
kurie, toli gražu, ne tokie, 
kokius norėtume matyti. 
Kaip spręsti 'šiukšlių pašali
nimą, išdėstyti vietas poli- . $950= “Tarybinė Mokykla” ■

$2.00; “Jaunimo Gretos”
1 •Du kartu J mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos: 

“Švyturys” — $6.50; “šluota” — $3.50; “Laikas ir Jvy 
i” — $2,00. Ą.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vąL rytoiki; 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rakant mums laiškus, prašome rašyti angių feefifea.

©eatrteė raštinė

Ukrainska Knvlia
Bloor St West, Toronto, Owt, 

Telefonas: ML .44551

s

siui suaugusiems, vaikams, L 
automašinų laikino stovėji
mo aikštes, geriau ir ekono
miškiau apče’dinči gyvena-1 
muosius kvair talus, prižiūrėti aį 
želdinius, tvarkyti kapines
bei kito memorialines vie- l Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurųąlii jfgįąn® 
tag? ‘.gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėj^

Šiuos ir daugelį kitų klau- Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalui 
■srmų sprendė mokslinė-tech- po 25-50 c.
ninė konferencija, kurią nese Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė»: 
mai suruošė Latvijos komu- mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesi©.
natinio ūkio pro jektavimo in- . . * ■ i
stitutas Rygoje. Konferenci-’ Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:
joje dalyvavo .Leningrado, budies Balsas, 160 Claremont Rt, Toronto 3,<tofc d 
Baltarusijos, Lietuvos ir Es- ....(!
rijos šio profilio institutų, arba
taip pat Leningrado Panfilo- 799-A College St, Toronto 4, Onti ;j
vo mokslinio tyrimo institu- s

A
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Kijevas. Ukrainos sostinė.
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Liaudies Balsas
. KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS

Mhlžlantas kas antra savaitė Lietuvių Spaudos Draugijom 

Prenumeratos kaina:
rOinadcj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50, 

g Lietuvą $7.00 metams
I

, LIAUDIES BALSAS

260 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada
Telefonas: EMplre 6-4358

NĖRA TO, KAS BUVO, BET

DU DOKUMENTAI
šiauriečiai įsikiš 
maštabu.

Šis dokumentas, nežinia 
kodėl, buvo išleistas “į svie
tą”. Atrodo, kad tuomi no- 

i rimą teisintis visuomenei. 
Supraskit, buvo gerai žino-

Veiksnių spauda suskato verkšlenti dėl tikėjimo “per- =■ 
sakiojimo” Lietuvoje. Bet atrodo, kad ji be reikalo siela-I 
jasi. Lietuvoje dar yra 673 bažnyčios, kurias aptarnauja 
816 kunigų. Reiškia, kad yra nemažai bažnyčių, kurios 
turi daugiau kaip po vieną kunigą. Pastarosiomis dienomis pa

ir ne tik tas. A. Vaivutskas praneša iš Vilniaus: sirodė spaudoje komentarai
i “Kalbėdamas apie Lietuvos vyskupijų ordinarinės apie du dokumentus, kurie 
kolegijos veiklą, Krivaitis pažymėjo, jog pastaraisiais me- iškelia įdomius faktus apie 
tais ji išleido lietuvių kalba antrojo Vatikano susirinkimo JAV administracijos vedamą 
medžiagą (konstitucijas, dekretus, .deklaracijas). Tikiu- karą Vietname.
liesiems išleista maldaknygė, dvi apeigų knygos ir litera- j Vieną iš tų dokumentų p i- 
tūros bažnytiniams chorams. Visa tai atspausdinta valsty- ruošė 14 Cornell universiteto ma> kokion bėdon brendama, 
biiiėiė spaustuvėje Vilniuje. Artimiausiu metu numatoma skolastikų. Jie savo doku-' PrezidentoJohnsonobom- 
leisti periodinį leidinį, skirtą Lietuvos katalikams .

I Monsinjoras Krivaitis yra 1 
valdytojas.

Žinoma, to nėra, ką religininkai turėjo prie krikščio
nių demokratų ar tautininkų. Tada šventikai ne tik baž
nyčias valdė, bet ir dvarus ir net į valstybinius reikalus

. mi tos rūšies ginklai turi bū
ti. sunaikinti bėgyje devynių 
mėnesių.1

didesniu ' Viso 47 šalys pasirašė su- 
taičį.

1 Ta r j bų Sąjungos preziden
tas Podgorny K'sireištke, kad 
ši sutartis gali pasitarnauti 
susitarimams dėl platesnio 
nusiginklavimo.

Toronto. — Prie Cana-
bardavimas Šiaurės Vietna- dian Broadcasting Konrpo- 

racijos jau įsisenėjusios bė
dos (darbininkų streiko) 
prisidėjo nauja. Jos virši- 

Į mente duoda šiurpulingų
Vilniaus arkivvskuniios faktll aPie karo Pasėkas m° taipgi davęs priešingus 
Vilmaus arkivyskupijos If tuos fJktus jįe rezultatus. Bombardavimas

I surinko ne tik iš oficialių ' Padar?s Siaurės Vietnamu! - - -
pranešimų ir spaudos, bet ir nuostolių už $770,000,000, mnkas George Davidson re- 
iš pasikalbėjimų Indokinijoje bet tuo metu šiaurės Viet". 
su JAV ambasadų žmonė-' namas gavęs iš socialistinių'

zignuoja.
Davidson išvyksta į New 

kišosi. Dabar bažnyčia atskirta nuo valstybės. Kraštą vai- ^etin^s adndn^toacrios šali^ pagalbos už $3,000,- Yorką, kur jis užims aukš
lio darbų žmonės. Religija tapo privačiu kiekvieno asmens narįajs <rūikluotų jėgų ko- ta nnsta Junolmpsp Tantn.
reikalu. j mancįieriaįSt vietnamiečiais •

Beje, tais laikais, kai krikščionys buvo galioje, darbo jr t t
žmonėms buvo uždrausta turėti savo svetaines, propaguo- j jje įejgja įa(j per 7 
ii savo idėjas. Uz marksistinės literatūros turėjimą dar- metus numetė Indokinijoje 7 
bininkai buvo siunčiami į kalėjimą. Dabar valstybė padeda milijonus tonų bombų. Ir 
bažnytininkams leisti savo literatūrą. Į daugiausia jų buvo numesta

Lietuvoje ir tikinčiųjų, skaičius nuolat mažėja. Apie pįetų Vietname, Laosoje ir 
200,000 tapo komunistais. Apie 300,000 jaunimo yra kom- Kambodijoj. Pietų Vietname 
jaunuoliais. Aišku, jiems bažnyčios nebereikalingos. Apie iki šio laiko buvę 1,050,000 
200,000 vaikų yra pionieriais. Jie išaugs bedieviais. I aukų. Tame skaičiuje 325,-

BažnyČios reikalingos senesniesiems, kurie tebetiki 000 užmuštų civilių žmonių, 
kunigams. Atrodo, kad yra pakankamai ir bažnyčių ir ku- Virš 6 milijonų Pietų Viet- 
lūgų jiems aptarnauti. Ir jiems tikėti ir melstis niekas ne- namo gyventojų palikę be 
draudžia. Tiktai kunigijos privilegijos panaikintos. j namų, tapę karo pabėgėliais.

tą postą Jungtinėse Tauto
se. Jis ten užims generali
nio sekretoriaus padėjėjo pa
reigas ir bus atšakomingas 
už finansus ir administraci-

Šiaurės Vietname buvę už
mušta apie 52,000 civilių, bet 
tas nesulaikęs karo pastan
gų. Priešingai, šiauriečiai 
dar ryžtingiau stoję j kovą., 
Žmonių vienybė labai padidė
jusi.

Matant, kaip vietkongai ir 
šiauriečiai dabar pliekia pie
tiečius, ir kaip JAV bombe- 
riai (jų tarpe B-52) negali' 
užkirsti kelio ofensyvai, tie- 
visi daviniai darosi dar sva- i " , I
resni. i

Nauja ofensyva aiškiai ro- ■ 
do, kad milijoninė Pietų 
Vietnamo armija negali atsi- ' 
laikyti; kad taip vadinama 
vietnamizacija neduoda pa- j 
geidautinų rezultatų.

Daug amerikiečių, jų tar
pe įtakingų politikierių, da
bar sako, kad vienintelis ke
lias baigti tas skerdynes, .tai | 
nieko nelaukiant ištraukti;

namų, tapę karo pabėgėliais.
Šis dokumentas aiškiai ro

do, kad pietiečiai, kuriuos 
amerikiečiai neva gina, dau
giau nukentėjo nuo ameri
kiečių, negu Šiaurinis Viet
namas.

Kitas dokumentas, apie 
kurį iki šiol niekas nežinojo, 
bet dabar iškilo viršun, yra 
pranešimas, studija, kuri bu
vus pravesta pareikalavus 
prezidentui Niksonui jam 
užėmus prezidento postą.

JOS NEUŽSTOJO SAVŲJŲ

Kas dabar vyksta Vietname ir aplamai visoje Bndoki- 
nijoje, tai yra daug panašumo, kas vyko Ispanijoje. Pame
nate, Ispanijos fašistai atsisakė nusileisti. Kai žmonės per 
balsavimus išrinko demokratišką valdžią, tai fašistai su 
generolu Franku priešakyje stojo į ginkluotą kovą, kad su
naikinus tą demokratinę valdžią. O kai vieni nepajėgė, tai 
pasikvietė Hitlerį ir Musolinį talkon.

Demokratinės šalys visai nesistengė padėti Ispanijos 
demokratijai. Ji buvo nugalėta.

Pabaigoj praėjusio karo, Indokinijos tautos pasimojo' Ši studija teigia, kad jau vo problemas.
> atsikratyti svetimųjų jungo ir įsteigti nepriklausomas, de- tuomet buvo prieita išvados, Jeigu amerikiečiai nebūtų Lietuvos TSR. liaudies rašy-

mokratines valstybes. Prieš tai išstojo Francija, palaiko- kad Pietų Vietnamo armija įsikišę iš pat pradžių, tai rei- to jas Antanas Vienuolis-Žu-
ma Jungtinių Valstijų. Kai Francija buvo sumušta, ame- niekad negalės atsilaikyti kalas būtų buvęs išspręstas kauiikas. ,

> , rikiečiai užėmė jų vietą. O Saigono generolai vaidina tą Prieš vietkongus ir šiaurie-
pačiąlrolę, kokią vaidino Ispanijoje generolas Franko. įčius, nors ji būtų moderni-

,1 Demokratinės valstybės, kurios daug kalba apie ne- zuota *r gerai ginkluota, be 
priklausomybę, ir dabar nenori nei piršto pajudinti prieš aktyvaus amerikiečių įsikiš!- 
JAV, kurios Indokinioje padeda fašistams. Jei ne Kinija, ra0-
Tarybų Sąjunga ir kitos socialistinės šalys, tai Indokini- ^S^y^,a.’
ja seniai būtų susilaukusi Ispanijos likimo.

Kaip Ispanijoje demokratai būtų lengvai susidoroję 
su fašistais, jeigu ne Hitleris su Musoliniu, taip šiandien 
Indokijoje reakcinės jėgos būtų seniai buvusios nugalėtos. 
Bet ir nežiūrint to, kad amerikiečiai pasėjo ant Indokini
jos milijonus tonų bombų, nudegino miškų lapus, sunai
kino javų plotus, jų palaikomi režimai neatsilaiko prieis 
savo žmones. Ispanijos demokratams dar padėjo savano
riai, o Indokinijoje dar niekas nematė nei vieno savanorio 
iš kitos kurios šalies demokratų pusėje.

A. Vienuolis - Žukauskas 
(1882-1957)

Prieš 90 metų, balaničlžio 7 
amerikiečių jėgas. Lai patys d., gražiame Anykščių rajo- 
vietnamieČiai išsprendžia sa- no Aruožerių kaime gimė lie

tuvių literatūros klasikas.

daug lengviau, be tų negir
dėtų skerdynių. Vienam ki- lio prozos kūriniai — apma
tam reakcionieriui būtų rei- 'kymai, legendos. Vėliau jis 
kėję nešdintis, bet šalis bū- daugiau rašė apysakų ir ro
tų likusi sveika.

Ankstyvesnieji A. Vienuo-

manų. Dš gausaus fiteratūri- 
riio palikimo ypač skaitytojų 
mėgiami apsakymai “Pa- 
skenduojė”, Kaukazo legen
dos, apysaką “Išdukterė”, 
romanas “Puodįžįūnfkiemis”.

Palaidotas A. Vienuolis* 
Žukauskas Anykščiuose, sa
vo sodyboje. Dabar čia į- 
rengtas jo ir “Anykščių ši
lelio” autoriaus A. Bara-

vietnamizacijos politika nie- draudžia vystyti, gaminti ir nausfco memorialinis fimizie- 
kad neatsieks tikslo, jeigu taupyti tokius ginklus. Turi-' jus.

Pasirašė Sutartįį kad reiks nuo pusseptintų iki 
pusketuripliktų metų laiko, 
kol bus “apramintos” tos 
sritys, kuriose vietkongai 
turėjo didelę įstaką, tiesiog 
kontroliavo.

Kaip militariniai, taip ir ci
viliai JAV administracijos

Tarybų Sąjunga, Jungti
nės Amerikos Valstijos, Bri
tanija, Kanada ir daugelis 
kitų šalių pasirašė sutartį, 
draudžiančią naudoti kare 

lyderiai sutikę, kad Niksono biologinius ginklus. Sutartis
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Prie Cana- 
ing Konrpo- 
taėjusios bė- 
kų streiko)

Jos virši- 
Javidson re-

ksta į New 
užims aukš- 
nėse Tauto
ms ger.erali- 
padėjėjo pa- 
sakozningas 
dminisitraci-

iŽukauskas
:1957)
:ų, balandžio. 7 
mykšeių ra jo
jime gimė he
ros (klasikas, 
liaudies ra-:y- 
Vienuolis-Žu-

Prezidentas Niksonas, at- 
nąujinęs šiaurės Vietnamo 
bombardavimą, be perstojo 
grūmoja tęsti bombardavi
mą, kol šiauriečiai neištrauk
sią savo karių iš pietinės da
lies.

Išsigalvojo neva tai prie
žastį teisinimui savo baisių 
žygių ir, atrodo, jaučiasi tii- 
rįs teisę dėl to bombarduoti.

Bet šiuo argumentu va
duojantis, šiauriečiai turėtų 
tokią pat teisę bombarduoti 
Washingtopą.

a !
Vienas amerikietis komen- j 

tatorius išvedžioja taip, kad | 
Nikspnas bombarduoja šiau-1 
rinį 
lėtų Paryžiaus Taikos pasi
tarimuose daugiau laimėti. 
Girdi, jeigu Niksonas paža
dės sulaikyti bombardavimą, 
tai šiąupiečiai daugiau nu
sileis. i

O antra, Niksonas nenorįs 
vykdamas į Maskvą jaustis Spalvingiausią tautų 
esąs silpnas. Jis norįs pasi- -Įr kalbŲ mozaįka 
rodyki, kad jis yra stiprus ;r 
galingas... 1972 metų pradžioje Tary-

Galima dadėti: tik negar- bų Sąjungoje gyveno 245,-
300,000 žmonių. Jie atstovą-' 
vo daugiau kaip 100 tautų ir

Kaip matosi iš Toronto' tautybių.
Star, tai Toronto miesto tar- 1 
nautojų ir darbininkų strei
kas neranda žmonėse didelio 
pritarimo. Gal labiausiai dėl 
to, kad jie iškėlė didelius rei
kalavimus: $10,000 ■ $11.000 
metinės algos. j

Žinoma, tai didelis reika
lavimas. Tačiau dėl to gali
ma derėtis.

Man atrodo, kad torontie- 
čių unija būtų geriau pada
rius, jeigu prie algos pakė
limo reikalavimo būtų pridė
jusi ir kokį nors visuomeni
nio pobūdžio reikalavimą. 
Pavyzdžiui, reikalavimą, kad 
miesto biurokratai susilaiky
tų švaistę taksais iš žmonių 
surinktus pinigus.

Visi žinome, kad pinigų' turios Dagestano tautos — 
mėtymas į visas puses eina avarai, lezginai, danginai, • rumunai,

grupes arba dialektus, tad >★***★**★*******♦*♦*♦’ 
konsoliduojantis tautoms, u 
stiprėjant tautiniam sąmo-. i 
ningumui, jos susijungia pa- ! į 
gal bendrines kalbas. Taip

(adžarai, mingrelai ir svanai I 
i save pagrįstai jau vadina 
’gruzinais, kypčakai ir kura- 
(mai — užbekais, karapachai

ŠYPSENOS
Ir jie turtėja

Policininkas klausinėjo 
ir talyšai — azerbaidžianie-, banko tarnautojo apie plėši- 
čiais, arčinai, achvachai, be- kus, kurie tik apipiešė ban- 
žitinai, karatinai ir kiti — 
avarais bei panašiai. Tai na

ką.
“Ar nepastebėjai nieko 

tūralus ir sveikas šiuolaiki-' ypatinga juose?” paklausė 
nių nacijų vystymosi proce- policininkas, j - '

“Taip”.
“Būtent, ką?” .■

bingas,
☆

50 Mėty

sas, nes visos tos grupelės 
skiriasi tik dialektais, istori
nėmis tradicijomis, tikybo-r “Jie kuvo daug geriau ap- 

. mis ir . panašiai, bet yra vie- siretngę”, 
nos išsivysčiusios tautos j x —o—
žmonės — taip, kaip šian- į Truputį geriau 
dien žemaičiai, aukštaičiai, 
dzūkai yra bendrai vadinami 
lietuviais.

Kuriant tautinį - kultūri
nį valstybingumą, susidaro 
problemų ir dėl to, kad kai 
kurios tautos per šimtme- 
abchazų (kabardinai, adygai 
tų tautų. Tai ypač liečia tau
tas, gyvenančias prie rusų 
Volgos upės, o taip pat šiau
rės Sibiro tauteles

Tautų gausumas apspren- ■ 
džia ir kalbų gausumą. Aka
deminis “Pasaulio tautų” lei-

Teisėjas ilgai žiūrėjo į hipi 
ilgais plaukais, su barzda i 9 
vienu česveryku.

“Tai ką, pametei -vieną če» 
veryką?” paiklausė teisėjas.

“Ne, radau vieną”.

Reikia atgauti
Turtuolis tiek daug dova

nų davė savo sekretorei, kad 
ji nebežinojo', kiek ko turi.

Kai jo draugas sužinojo, 
kad jis persiskyrė su žmona

Į ir vedasi su sekretorka, labai 
dinys mini daugiau 120 kai-i nustebėjo. (

“Tavo žmona buvo tokia 
' graži, o tu ją nušalinai ir ve-.

tos turi daugiau kaip po 100 
tūkstančių žmonių — čečė
nai (apie 600,000), karača- 

. jai, adigai; daugiau kaip 10 
: tūkstančių žmonių tautas su- j TSRS: 1. indoeuropiečių, 2.1 atsitiko ?” 
• daro chakasai, oirotai, čer-, Kaukazo, 3. semitų-chamitų,
kęsai, evenkai, nencai, chan-1 4. Uralo, 5. Altajaus, 6. ki

etai, čukčiai; be to, dar m a- ’ nų-tibetiečių.
žesnės yra evenų, nanajų, Indoeuropiečių šeimą su
mausiu, koriakų tautybės; įdaro 8 grupės: slavai (ru- eskimų-aleutų kalbų šeima, 
tad nacionalinėse apygardo- sai, ukrainiečiai, baltarusiai, atskira vieta tarp kalbų ten
se ir srityse randame bene lenkai ir kiti) —■ didžiausia (jįa korėjiečių ir kitoms tau- 
15 pagrindinių tautybių. Va-; kalbų grupė TSRS, baltai tėtėms (karaimai, udinai, to- 

fąlarai, nivehai, itelmenai, 
jukagiriai, ulčiai ir 1.1.) . Ke
tų tėra apie 1,000, bet jų kai-

bų, kuriomis kalbama TSRS.

Pagrindinės kalbų šeimos diesi su sekrėtoika. Kas tau

“AŠ -veduosi, kad atgauti 
tas brangenybes, kurias aš 
jai padovanojau”.

e ji lA.. Vienuo- 
iniai — apra
us; Vėliau j’s 
py sakų ir ro
tus literatūri- 
iae skaitytojų 
įkymai “Pa- 
aukazo legen- 

“Kdukterė”, 
džiuijikiėmis”.
A. Vienuolis- 
ykščiuose, sa-
Dabar čia į- 

"Anykščių ši
as A. (Bara
šalinis muzie-

15 tautų turi sąjungines 
respublikas ir sudaro beveik 
90 procentų visų Sąjungos 
gyventojų; visos jos turi 
daugiau kaip po milijoną 
žmonių.

| Apie 6 procentus gyvento
jų sudaro tautos, turinčios 
autonomines respublikas, ku 

U1’ rių yra 20. Autonomines res- 
! publikas sudaro 4 tautos, tu
rinčios daugiau kaip po mili- tu ir tautybių neturi tokios i
joną žmonių: totoriai, cuva- padėties, nes jų pagrindinė 4 grupės; kartvelų (gruzi- 
sai, mordviai, baskirai; 2 — dalis gyvena užsienyje ir yra \.aii Gruzijos Žydai), adygo- 
daugiau kaip po pusę nulijo- sukūlusios nacionalines vals-1 klauso kinai ir dunganai. 
no: udmurtai, manai; 14 — .tybes arba pasklidusios po abchazai, čerkesai, abazi- 
daugiau kaip po 100 tuks- daugelį kraštų. Tai lenkai ir; nai)> nachų (čečėnai, ingu- 
tancių: osetinai, komiai ir vokiečiai, kurių yra daugiau j.Sai) ir dagestaniečių (Da- 
komiai - permiakai, buriatai, kaip po miUjoną (tad iš viso! gestano tautos). _ v _ __ ir
jakutai, kabardinai, karakal-. TSRS yra 22 tautos, kurias 1 Altajaus kalbų šeimoje; Kaukazo osetinai.. . O tiur- 
{■akai, mgusai, karelai, tu-. Nudaro daugiau kaip po mili- - - J

| viai, kalmukai, o taip pat ke Joną žmonių); bulgarai, ko- riaį, kazachai, azerbaidžia-' sunkiai susikalba, nors jas 
rėjieČiai, graikai, vengrai, niečiai, čuvašai, baškirai, kir- naudoja skirtingiausios tau- 

, . , > uifeui’ai, čigonai, gižai, kamykai, gagauzai, ja-j tos!
ne tik Toronte, bet ir prie-, kumykai; daugiau negu po^egauzai, kurių yra daugiau kutaij turkmėnai, tuviai, no- Tad kalbininkams čia - 
miesčiuose. Kelia taksus, o; 10 tūkstančių žmonių suda- j kaip po 100 tūkstančių (va-; gajai> nigurais ohakasai, bal-! neišsemiami lobiai, darbų be- 
ninimis neri mesti n p-jh išmė. 10 2 tautos, kurių vardu pa- j dinos, TSRS yra dar 25 tau- karai ir kt.)  antra pagal1 —■

j vadintos autonominės res- tos, turinčios nuo 100 tūks- i dydį kalbų grupės TSRS; 
rdiblilms* abebay.ai ir balkis- 1-anėin ib-i mllilzwir. . ....... . . - J; i mongolų grupe (---------- ,

1, be to, į šio dydžio tautų sumiai, kurdai, kinai, čekai,' kalmukai); tungusomandžiu I 
■upe patenka Dagestano la-, dunganai. asirai, iraniečiai. I

dinas, Tarybų Sąjungoje są- ; (lietuviai ir latviai) armėnai, 
junginį arba autonominį romanai (moldavai, rumu- 
valstybingumą turi 60 pa- nai); iraniečiai (tadžikai, 
grindinių šalies tautų ir tau- osetinai, kurdai, tatai, taly- ba su jokia kita nėra gimt 
tybių. ižai), germanai (vokiečiai)

Dar daugiau kaip 20 tau- .graikai, indai (čigonai).
Kaukazo tautų šeimoje —

ninga.
| Iš tikro, hepaprasta Čia, 
kalbų mozaika, kurioje gre
ta atsiduria netikėčiausi de
riniai: kaukazietiški azerbal- 
džianiečiai ir mongoliški ja- 
kutai, Pabaltijo estai ir Pa- 
volgio mordviai, Vid. Euro
pos vengrai ir Sibiro man-

į šiai. Vid. Azijos tadžikai ir

l" tiurkų grupė (uzbekai, toto- ( kų kalbos grupės tautos re-
’■ riai, kazachai, azerbaidžia- sunkiai susikalba, nors jas

miesčiuose. ]
pinigus nerūpestingai išmė- ,10 2 tautos, kurių vardu pa-; dinos, TSRS yra dar 25 tau-1 karaj įr kt.) 
to. ' I " * '

Jeigu unija tokį reikalavi- publikos: abchazai ir balka-.tančių iki milijono žmonių); 
mą būtų iškėlusi, ji būtų su- rai, ; *—*•«----- 1 - * 1 - ’! ! *
šliaukusi platų žmonių prita- grupę patenka Dagestano la-, dunganai, asirai, iraniečiai, 
rimą ir streiką būtų lengvai 
laimėjusi.

☆
. Nauja streikų banga eina 

per visą Kanadą. Streikavo 
Montrealo tarnautojai, strei
kuoja Toronto, Vancouverio. 
Bus jų dar daugiau.

Ką gi, infliacija kyla, vis
kas brangsta. Unijistai tu
rėdami galią sau didesnį at-

— antra pagal galės ir... labirintai. Kaip 
; ir etnografams, istorikams, 

mongolų grupė (buriatai, kultūros tyrinę,tojams.
Vytautas Užgirys 

rų grupė (evenkiai, evenai, (Iš Kultūrinių ryšių su už- 
nogajai, tabasaranai j vėpsai, slovakai ir kiti, kurių ■ nanajai, ulčiai). sienio lietuviais komiteto
m x ~ | Uralo kalbų šeimoje — fi- ruošiamo spaudai 1973 metų

■ nų grupė (mordviai, estai,.
, komiai, j

kai, 1
j tatai. Taigi autonomines res- gyvena TSRS daugiau kaip j 
'publikas sudaro 26 tautos, po 10 tūkstančių. ' c
turinčios nuo 10,000 iki 6,- Tuo būdu Tarybų Sąjun- urmurtai, mariai, komiai, j --------——.—
000,000 gyventojų; be to, ke-. goje yra apįe go tautų ir karelai, samiai), ugrų grupė GORILOS PADĖJO

! (vengrai, chantai, mansiai) AŠTUONIAS BOMBAS 
j giau negu iš 10 tūkstančių ir šamojedų grupė (nencai).

Semitų-chamitų šeimai at- j Belfast, 
stovauja semitų grupės — - 0

'Išeivio kalendoriaus”)

lios Dagestano tautos yra tautybių, susidedančių dau-! 
dar mažesnės.

Tik daugiau kaip vieną žmonių. Dar apie 35 tauty- 
procentą visos šalies gyven- i bės yra mažesnės, 
tojų sudaro tautos, turinčios 1 Štai kokia tautinė mozai- asirieciai ir Vid. Azijos ara- monėj, kurios sprogdamos 

vieną užmušė ir 15 sužeidė.
Susikirtimai Šiaurinėj Al

— Airių gorilos 
-' padėjo 8 bombas pluošto Ju

ievom! s«u<į autonomines sritis ir tauti-! ka sudaro tuos 246 milijo-1 bai.
lyginimą išsikovoja. O tie,' nes apygardas; tokių sričių nūs TSRS gyventojų! ( 
kurie tos galios neturi, krin- yra 2, o apygardų — 10; di- Beje, taktinių pavadinimų klauso kinai ir dunganai. rijoj tebeina, nežiūrint to,

Kinų-tibetiečių šeimai pri-

ta žemyn.
Z. Janauskas

džiausia iš tų tautų (apie 2 yra dar daugiau. Tačiau da-(Yra dar paleoazijiečių tautos kad britai paėmė valdžią j 
Į milijonai) yra žydai; 3 tau- ■ lis jų tesudaro etnografines — Sukčiai ir koriakai, yra savo rankas.
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Dominam Pirma Pq(YI17Q0 žvelgiant tautybės ir rasės, j šoną ir Niksoną. Prie Kana- co Chapter, 1625 Van Ness
blHZlul lallllllBjU nillld Uu^litub iNors jau daug darbininkai dos komunistų, jų akimis j Ave. Prašau atsi'šaUoti arba, 

___ ____________ _ : iškovojo nuo pirmo pirmo-' žiūrint, priklauso Lester jei kas ‘žinote, pranešti. Ma- 
Miami --čia LLD 75 kuo- kelias daineles, Kenceris | sios gegužės apvaikščiojimo' Pearson, Jean-Pierre Goyer, no adresas: LTSR, Raidviliiš-

pa surengė parengimą pir- skaitė apie Vietnamo karą ir Chicagoje, bet dar turime Paul Martin, T. C. Daugins kis, Naujoji g-vė 14-31, Ta
rnai gegužės paminėti. Kaip deklamavo. Labai puikiai nu- tęsti kovą, kol pasaulyje tai- ir premjeras Pierre Trudeau, mošiūnas Juozas,
paprastai čia, šeimininkės švietė šių laikų kovą prieš ka užviešnataus. “Birčistų pampletas sako, —o—
pagamino šiltus pietus iš ke- Vietnamo karą čia gimusi 
lių patiekalų, o pd to sekė lietuvaitė, pasižymėjusi savo 
kuopos susirinkimas. Reikia i veikla tarp moterų, taipgi 
atiduoti kreditą pirmininkui į dirbusi prie Vilnies, draugė 
V. Bovinui už taip sklandų Mildred Fraiberg. Iš ukrai- 
vedimą. Per trumpą laiką at- nų organizacijų sveikino Ve-

Miami. — Čia LLD 75 kuo- kelias daineles, 
pa surd

lta užviešpataus. “Birčiątų pampletas sako, 
kad Trudeau turi daug ge

Zavis paskaitė ilgą refera- komunistinį rekordą.
tą apie antrą pasaulinį ka
rą, jo eigą.

Noriu pareikšti širdingą

vedimą. Per trumpą lamą ai- nų oigamzacijų svemmo ve- do man atsisveįkįnti su ma. i 
liko daug svarbių reikalų. lyk, pažymėdamas, kad pir-'

I . ma gegužės priklauso viso ‘
Kuopa nutarė pasveikinti aulio dar|,'o klasei, neatsi-1 Peter Šuplevičius 

Laisvės sėrinmkų suvaziavi- 1
mą su šimtine. Pavieniai as-! 
menys sudėjo kitą. Taipgi - 
sveikins Vilnies suvažiavimą 
su dviem šimtais ir tikisi su
rinkti pasveikinimų dar vie-1 
ną šijntinę. Neužmiršo ir mi
rusiųjų, nutarė paminėti per 
Laisvę, Vilinį ir Liaudies 
Balsą. Taipgi paaukojo An
gelos Daviš gynimo fondui 
§100. 1 ' ..

Reikia pažymėti, kad kuo
pos valdyba susideda iš gan 
darbščių narių. Tai seni dar
bininkų judėjimo veteranai 
— V. Bovinas, Kenceriai, 
Daugirdas, Paukštaitis.

Po to sekė meninė progra-

pranešti. Ma

Paiešikau Jono Jonušo, s. 
Felikso, gimusio 14)08 me
tais (ar 1910), kitosio iš Ver-.segu Fidel Kastro’.

“Birčistų kampanija čia dūlių ir gyvenusio Kaune.
_ . . , , parodys, ar kanadiečiai taip Prašau atsiliepti ar žinan-

pa e ą • vrnui, a ei ]engyaį suklaidinami, kaip čius jo adresą pranešti man, 
kad nekurie amerikiečiai”, i už ką būsiu didžiai dėkinga.

Klausimas, tačiau, nėra Sesuo Benevičienė Emilija, 
menkos vertės. Reikia atsi-

Birčistai Galb&sią Kanai? nuo tanislij

Prašau atsiliepti ar žinan-

i Lietuva, Radviliškis-, Naųjo-
I minti, kad birčistai yra JAV ji g-vė Nr. 9.
milijonierių ir didžiųjų kor
poracijų įrankiai. Jų atsiun
timas į Kanadą gelbėti jos 
nuo “komunizmo” yra dide- čių Molėtų miestely ar apy-

Paieškau savo brolių ir se
serų gyvenusių ar gyvenan-

spaudoje pasirodė žinios, milijonieriai ir didelės kor-, -— —-------- -----
l kad John Birch Society, ui- poracijos, kurios bijo komu-1 lis reiškinys. “Mes negalime linkėję. Prašau atsiliepti ar 
t> adešmiųjų organizacija, at-' nizmo ir nekenčia pajamų teisti, kad Kanada pavirstų kas žinote labai prašau pra-

• . • ■. v i i - ji____ i. _ • . .1 _ 5* Inknl rJAitn- n M .siuntė Kanadon savo žmones' taksų, atvyko į Kanadą iš- 
xrgamzuoti šios organizaci- j gelbėti juos. Birčistų spoks-? 
jos skyrius/ Kalbėto jum bū- j menas sako: ‘Mes; negalime 

i siąs Jack Mohr, pasiliuosa-' leisti, kad Kanada pavirstų 
vęs JAV armijos populkinin-į komunistine'.
'^s- I “Didžiausia bėda su tuo

Toronto Daily Star, ko- yra birčistų definicija komu- 
mentuodamas birčistų skver- 
bimąsį į aKnadą, parašė edi- 
torialą, kuriame sakoma:

“Amerikiečių John Birch

komunistinė” labai daug; pa
sako. Tai JAV kapitalo bal
sas.

fa tešloj ima i

nešti man adresu;
_ Simanas Pavlovas 

5861 Oak St, 
Vancduver 13, B. C. 
Canada.

Washington. — Senatorius 
Edmund Muskie, vienas.iš 
demokratų aspirantų. į prezi-

As, Tamošiūnas Juozas, 
sūnus Juozo, ieškau savo 
pusbrolio Juozo Šiaučiulio, dentus, pareiškė, kad jis jau

nizmo ir komunistų.

“Pagal juos, JAV komu- B______ ____  ________ , _____ , r______,___
nistai, buvę ir esantieji, ap-į gyvenančio Amerikoje. Jo nebedalyvaus daugiau prai- 
ima prezidentus Eisenhow- tėvo adresas įbuvo: Ameri- mėrėse,-kadangi jo finansai

’ » frv-t »■» n T U a mm - ■ i .ma.ma. Menkauskas padainavo Society, .kurią dosniai remia' eęį, Trųmaną, Lyndon John- * can Red Cross, San Francis- išsibaigę.

°F tauaij

— Gal tamsta geriau išma
nai ?

— Nagi pažiūrėsiu. — Jis 
pastūmė ant pakaušio su- 

f maigytą kepurę ir pasilenkė 
į prie motoro. — Su tokiugra- 

(Tąsa) i būčiaužinojęs, kad po mato- i 'bu tik pas šventą Petrą dan-
, . , . , . ‘niosmaudyk^sbusnemalo-iginris-
Jurgis sake kad tunm nu- n. jgtori.ja: nebegaiėjau už-i Aš baaisiai įsižeidžiau dėl 

važiuoti ne vęlai, kad jau bu-, vcgti motoro Ko nedariau — į tų žodžių, bet tylomis prarj- 
tume jo temkeje, kai jau- Į lleužgiveda jr ,gana. Nors tu I jau apmaudą. Juk nuo šofe- 
nieji susimetrikavę gns is pasįus;k> q tryS nį vdni0: rio dabar viskas priklausė. ...............
^sto^Riedejome į tą kalvo- rei.manan'tys draugužiai dar i fc'ypscjau šalia it musę kan- čiu: aš paspaudžiau a'ksele- 
tą ir ežeringą kraštą nesku- erxjno kvailiausiais patari- i dęs. Jo būta nusimanančio, ratorių iki galo. Automobį- 
bėdami: laiko iki pavakarių | . Teodoras pradėjo iš ; Jis truputį pasikrašptė prie lis švilpė įkaitusiu keliu. Ap-fouvo pakankamai, tai ko čia j ma^ęg šaipytis. Girdi, tai į motoro ir .greit pastebėjo j 

lėkti, lyg akis išdegus, juk- hpnt a^nmobilisįa?l! r- ■ ' ’ 
priekyje ir aplinkui atsiver
davo nuostabūs vaizdai, ir, 
tolstant nuo miesto, jię buvo 
vis gražesni. Net kažkaip ne
ramu darėsi pažvelgus į šitą 
nepaprastą, žodžiais nenusa
komą lietuviškos gamtos 
grožį, į tuoį gojelius, beržy-

ROMUALDAS LANKOUSKAS

Džiazo Vežimas
nios maudyklės bus. nemato-1 gintis.

į tų žodžių, bet tylomis prarj-

bent automobilistas! Vos į kūd.nutrūkęs aukštos įtem- 
marmuzę jam nevežiau. Mat, pos laidas. Tai ir buvo visa 
kiekvienam tokiais atvejais gedimo paslaptis. Kai su- 
niežti liežuvį pagaląsti. Gai
lėjaus, kad anksčiau tingė
davau šio to ižmc'kti apie 
motorą, pasikliaudamas vien 
mechaniko išmanymu ir sąži-
ningumu. Štai ir puldinėk i 

nūs, ąžuolų giraites, miškais daoar tartum koks glušas. 
apaugusias kalvas, daubose jurgis ėmė nerimauti, kad 
ir .kloniuose mėlynuojančius pavėluoti į vestuves. 
Gaidrius ežerus su baltais Arba( dar blogiai -visai ne- 
debesėlių atspindžiais. Jau-^enuvažiuosim. Raminau jį 
teisi menkas ir nereikšmin- kąip
gas, negalėdamas perprasti | Bene padoriausiai ir pro- 
paslaptingos dvasios, slypiu- tingiausiai elgėsi Markizas: 
cios ežerų tviskėjime, debe- išsitiesė ant žolyno'šešėlyje 
sų baltume, žalioje miško 
panoksimų tylumoje.

Diena pasitaikė debesuota, 
bet vis dėlto labai karsta, - judėdavo ir pasislinkdavo to- 
pakvipusi džiūstančia -žeme,yliau, nes jį plovė Skruzdelės, 
kelio dulkėmis, įkaitusiu, kai' Kelyje į abi puses zujo ma- 
kur tepalų dėmėm išmargi-n' šiuos. Labai pikta, kai kiti 
tu asfaltu. Neverta stebėtis, važiuoja, o tu negali pajudė- 
kad mes neiškentėm neišsi- ti nė iš vietos. Tą nervingą 
maudę: pagunda buvo, per- ir prislėgtą atmosferą iš

Jurgis ėmė nerimauti, kad

ir, užvertęs plikas ilgas ko
jas, įniko skaityti tą savo 
“Jazz story”. Kartais jis su-

— Reikia skubėti, — tarė 
Jurgis. — Jie 'tenai, tur būt, 
labai nerimauja, mūsų nesu
laukdami. Vestuvės be mu
zikos — ne vestuvės. Mieste 
— kas kita. Bet kaime muzi
ka būtinai turi būti.

— Gali neaiškinti. Ir pats kvietė į kabinetą redaktorius 
suprantu.

Negaišdami laiko, sulin
dom į automobilį, išvažiavom 
į kelią ir nurūkom pilnu grei-

čia buvau atvykęs paimti in
terviu...

Visi sušukom, kad labai 
pageidaujam.

*—■ Taigi, gerbiamieji, kai 
aš pradėjau dirbti tame žur- 

: nale, mane vieną dieną -pūsi-

ir sako: “Draugas Puidokai, 
jums turiu nuostabią teimą, o 
būtent: kaip aš įsivaizduoju 
gyvenimą dvidešimt pirtna- 
jame amžiuje. 'Nuvažiuo
site į “Laimės" kolūkį kartu 
su fotografu ir kreipsitės į 

j keletą kolūkiečių; Juos galit 
pasirinkti skvo nuožiūra, ta
čiau pageidautina, kad žmo
nės būtų skirtingų profesijų 
ir priešakiniai, na, pats su
prantat. ..” ■ Kaip čia nesu
prasi. Mėginau jam įrodinėti, 
kad toks interviu kažin ar 
prasmingas ir visa kita, bet 
jis užsispyrė, beveig supyko. 
“Draugas Puidokai, aš jums 
jaudinančią temą siūlau, o 
jūs čia kažką paistot. Pasi
imkit komandiruotę ir va- 
žiuokįtv, Teko važiuoti.

— Manau, kad buvo links
ma, ■— Markizai ironiškai 

glasi kuo daugiau nuplėšti. ' šyptelėjo.
Nespėjo pirštą pajudinti — I — Tu ti^ paklausyk. Atsi

lenkėm ne vieną naują maši
ną su tuo senučiu mersede- 
su (jis dar turėjo kvapo!), ir 
nuotaika pasitaisė; Markizas 
smilkino pypkę, aromatingas 
dūmas nustelbė benzino dvo
ką.

— Keistas žmogus tas šo
feris, ■:— tarė Teodoras.

— Kodėl? — A§ mačiau 
veidrodėlyje jo rusvą šlapią 
barzdą: jis sėdėjo ant užpa
kalinės sėdynės.

— Nepaėmė nė kapeikos.
— Ta prasme tikrai keis

tas. Beveik kiekvienąs už 
menkiausią- paslaugą sten- j m:

Nespėjo pirštą pajudinti — I
ir klok pinigus. O šitas, ma- beldėm su fotografu į “Lai- 
tyt, pinigų godulio neapim- mes” kolūkį ir nudrožėm pas 
tas. Malonu, kai sutinki tokį pirmininką. Uždavėm jam tą 
žmogų. Linksmiau gyventi klausimą. Jis tik pečiais pa

traukė. “Velnią čia gali įsi- 
Pravažiavome sukežusį vė- vaizduoti, 1 kaip gyvenimas 

Per daug-negeiki- jinį malūną (styrojo vienin- atrodys dvidešimt pirmame

_ . Kai su
tvarkytas laidas vėl atsidūrė 
savo vietoje, spūstelėjau 
starterį, ir motoras tuojau 
pat suūžė.

Aš išsitraukiau piniginę.
; — Kiek jurais skolingas?
j Jis atsainiai numojo ran
ka..

— Nieko. Važiuokit sau. 
laimingai...

— Vis dėlto...
— Sakau, kad nieko. O kas 

jūs tokie būsit? Muzikantai?
—- Jis žvilgtelėjo į kor' raba-
&ą neperšlampamam f utliare, 
pririštą ant automobilio sto-

— Muzikantai; ibet ne pro
fesionalai. M-ėgė jai. Kai kada 
pagrojam.'Dabar va susimo- ^pasidaro, 
šėm į vestuves.

— A... T_. . .o .. .. ____  ,____ .... .. ___ . ___
te tose vestuvėse, o tai grio- telis sparnas). senas kapinai- amžiuje. Nemkit man, vyrai, 
vy atsMunsit. Visko pasitai- tęs su pasvirusiais mediniais galvos. Geriau eikit su kalviu 
ko. Dabar žmonės dažnai sai- kryžiais; paskui netoli kelio pasišnekėti. Jis didelis paša- I, .1- *   *»_ • • A .♦ . 1 ♦ V • 1 « «« • • 1 « • ♦« XJ-W . J.daug didelė. Pagaliau kodėl blaškė dulkino sunkvežimio ko nebejaučia ir kiauliškai šmėkštelėjo kažkokio kolų- korius”. Fotografas 'jį nufo- 

...... • • ’ tografavo, o aš užrašiau į
- prabilo bloknotą: “Įsivaizduoja, kad 

■ gal pageidautu-j kitose planetose tada irgi 
— Niauką. mėt pasiklausyti apie, mano buskolūkiai. Siloso niekas
Vs- suk jo -prie sunkveži-: nuotykius kolūkyje, pro ku< nebegamins. Toną šito paša-

4 M -pravažiavom? Aš ro pakeis maistingi koncent-.

turėjom nuvažįuoti į tas ves- .■ 
tuvęs sušilę ir prakaituoti, 
kai čia pat viliojančiai tyvu
liavo gaivus ežerų vanduo?

Žinoma, aš nebūčiau pas.'!- Į 
kęs prie ežero šalia kelio, jei'

Šoferis, atyažiąyęs'prie elže-j.priplaka. kio fermos.
ro plauti mašinos. Paprašiau ! — atrodo, dar jau- —Gerbiamieji.
Jo, (kad žvilgtelėtų. į,motorą, čiam. Ačiū jums už pagalbą. Teodoras,

— Kas jam yra? ■
— Velniai žino, — sumur-.

'nėjau.as. vigUskai sutrikęs, .rašo
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Montreal Žinios
Iš L. L D, Susirinkimo
Balandžio 23' ko tas pats J. Urbanavi- 

’- 's LLD' susirinkimas, ' čius, fin,. sekretorius — L. 
■ tsiiankė gražus būrys i Kisielis, iždininkas — J. Pet- 

, buvo labai įvairus irįiauskas. Buvęs protokolų 
[kusiais rapor-Į raštininkas J. LeseviČius dėl 

‘ -j į sušlubavusios sveikatos, ku- 
Kiusiomis diskusijomis.' ri trukdo atlikti rašto dar
iai pūgeidavo, kad tokių į bus, pasiliko tik valdybos

Montreal.
.. d. r.

i k”

igas
Panešimais, plačiai iš

susirinkimų1 vyktų dažniau, i narių,. o jo vietoj išrinkta 
Per diskusijas išsiaiškinami; Petrė Kisielienė, o buvęs val- 
kilusieji pas narius, vienokiu į dybos narys J. Braknys re- 

; ai* kitokiu klausimu, neaiš- ■ zignavo, nes jis įsipareigojęs 
kūmai. | darbu Pašalipinėje draugijo-

Susirinkimį atidarius, viė-! je.
i-.os minutės atsistojimu bu-j Į rengiamą šių metų LLD

draugijos nariai, tai Stasys 
Verbyla ir Jonas Sinkevičius. 
Labai skaudu, nes kiekvie
nais metais dėl mirties ne
tenkame kelių narių. Malo
nu, kad šį kartą virš minėtų 
mirusių narių vietas užpildė 
dvi naujos draugės.

Iš ilgo finansų sekretoriaus 
raporto paaiškėjo, kad kuo
pos nariai įvairiais būdais, 
žieminiais ir vasariniais pa
rengimais if surinktomis vi
sokiais atvejais aukomis, yra 
sukėlę gana dideles sumas 
pinigų įvairiems reikalamas, 
o daugiausiai spaudai — 
Liaudies Balsui ir kitiems 
pažangiems laikraščiams.

Pereito Liaudies Baiso va
jaus raportas, liečiantis fi
nansinį kvotos išpildymą, 
buvo džiuginantis, nes kvota 
su dideliu kaupu išpildyta, 
tik naujų skąitytojų gavime 
sušlubuota — kvota ne pil
nai išpildyta. Vajuje dau
giausiai pasidarbavo L. P. 
Kisieliai, juos sekė J.' Urba
navičius su J. Branknio tal
ka, Lesevičšus ir P. Bendžai 
tienė su V. Zavišienės talka

■ Petrė Kisielienė, o buvęs val-
■ dybos narys J. Braknys re-

pagerbti du mirusieji į suvažiavimą, kuris įvyks
rugpiūčio mėnesį Čikagoje, 
išrinktas brolišku delegatu 
J. UrabanaviČius.

Aptarta ruošti metinį Liau-
■ dies Balso pikniką pas F. S. 
Spaičius, jų labai romantiš
koj vietoj, gražiame miške, 
tik dar laikas tikrai nenuma
tytas.

Tuo susirinkimas ir baigė
si.

mą, kurios ilš’ei'dusiois .Kūne
lį į karą, nesulaukia jo su- 
grRitant, arta grafitą amžinu 
invalidu, o teikiu motinų 

1 šiandien yra milijonai. Ka- 
1 danigi .mo'.’na suteikia &mo- 
I nijai įgyvybę, tai yra jos vy- 
I riausia ‘pareiga tą gyvybę ir 
apsaugoti. Tc'ūfl laikas viso 
pasaulio mete i.'m-. įmotincms 

: sn-.'/o-ganizuot: ir priešintis,
P 'icš bet kieno pradėtą karą 

. ir pasakyti, kad jos daugiau 
r amdys sūnų karo aukom! 
M:n‘damos-Motinų dieną pa- 
£’“a7!”cme ir mes daugiau 
darbuotis už savo vaikų ir 
viso pasaulio žmonijos švie- 

: j ir laimingesnį gyveni-
Įmą! ;■ .

P-rė K.

ts Remia
Liaudies Balsą

Balandžio 11 d. Kultūrinių ryšių su užsienio lietuviais Nuoširdusis Liaudies Bal-
' komiteto pirmininkui dimisijos generolui majorui Vladui so rėmėjas baltimorietis J. S. 

Karveliui sukako 70 metų.
Nuotraukoje: V. Karvelis. (K. Liubšio nuotr.)

Deltuva, atžymėdamas savo 
89-tąjį gimtadienį ir Gegužės 
Pirmosios proga sveikinda
mas liaudiečius ir visus ge
ros valios darbo žmones- pri
siuntė LB paramai $89.

A. Puzara, Strathroy, Ont., . 
besiruošdamas išvykti- į Eu- : 
ropą, kur planuoja praleisti 
tris mėnesius, apsilankant 
Lietuvoj, Latvijoj, Lenkijoj 
ir kitur, prisiuntė- LB vasa
rinei paramai $15.

P. Kisielienė, Montreal; 
prisiuntė- naują prenumera
tą, atnaujintų, kurių tarpe 

koj, kultūringai ir vaišingai. » ■. r _±!JJ_ i1-..11!1' savo, bet ir viso pasaulio mo-1 v^naa-tuaujinta į^Lietu-
Už labai skoningai paruoštą fihm±a, ne vieno mintys nu- i tinas - žmonijos kūrėjas, ku-1 m
maistą, vyriausia šeimininkė skrido toli į -tėvyne, kurią pa- į rioms gamta uždėjo labai „ _ v, „ „
S. čičinskienė (jai -taikiniu- ji'ko prieš daugelį metų. į smukias- pareigas,- nfc- tad "

neliūnienė ir E. Juraitienė) J bičinskas° neseniai atšventė Jai gyvybę, bet taipgi uždė- i 
iš svečių pusės susilaukė 75 Tjietų gimtadienį, tai 3°. daldę-■ atsakomybę, nesi

s' daug gerų komplimentų; ,ta proga publika, pageifcda- motinos sugebėjimo iš- 
r , . i1’ taipgi visi gardžiavosi ir su- ma ijubiliantą, sudainavo auklėti jaunąją kartą, pri-
1^..^Kir?tori^us.ra^>r. (aukotais moterų ir vieno vy- •‘Happy BiriMay”, buvo į- klauso žmonijos ateitis. Pa- 
laiskeio. kad įau beveik vi- rQ torįaiSi pyragais ausiu- teiktas gimtadienio tortas, šaulyje nieko nėra ■brnnges- 

kėmis. Gėrimais svečius ap-1 pagamintas E. Juraitienėe n*° motinos meilę savo 
tarnavo J. Urbanavičius, o įj. nuo p_ Kisielienės lietu- vaikui, kuri visa savo riela, 
prie baro sunkiai darbavosi I viskas suvenyras;- prime- kūnu-vfe protu,- begaliniai at- 
A: Morkevičius. P. Kisielienė į tėvynę. Atsirado ir - eidavus savo vaikui, nuo jų 
atliko kitus įvairius darbus, j Į^tas jubiliantas — F. Šup-) užgimimo iki mirties. Ji, rėi- 

levičiūs, tai ir jam sūdai- 
nueita “Happy Birthday”

Kadangi jau dabar nė -vie-, 
m. pobūvis neapsieina ^1 ^a„slą o juos
loterijos, tat ir šį kartą mū
sų labai duosnios moterys; 
ne tik atėjo-su įvairiais ska
nėsiais, bet beveik kiekviena 
atnešė' ir po dovaną laimėji
mams. Jų tiek daug -buvo, 
kad sunku visas ir išvardinti 
ir užim'tų daug vietos laik
raštyje, tai tik tenka visoms 
pasakyti didelį ačiū! j 

Rengėjai drūčiai dėkavoja 
šeimininkams už vietą ir už 
jų įdėtą didelį darbą, visiems ] 
dirbusiems ir aukojusioms; 

Jj maistą ir dovanėles, filmų -I 
į rodytojui, A. LeseviČienei ir -i 
y V. Verbylienei už platinimą i 
' laimėjimų.tikietėli-ų- ir sve- ! 
į čiams už gausų atsilankymą | 
3 ir už parėmimą- kilnaus tiks- j 
t lo.

Mutiny Dienas Proga
P-rė K.

■ ____________ Montreal. —■ Gegužės ant- rios problemos, 'kuries vy-
D' i” O j ai j -• ras sekmadienis, skirtas at- riausiai išplaukia iš.nūola- 
r IBIUS ūSPUuOS NOUuSl žymėjimui - pagerbimui mo tos vykstančių karų ir kito-'

_____ _ tinų. Daugelyje pasaulio ša- i kių negerovių, o svarbiausiai 
MONTREAL. — Baland- lių’ j* &arbei vyksta jvai- ' tai baimėm dėl nuolatos gre- 

žio 16 d pažangiečių ruošti riausi asmeninio ir visuome-1 sraneie atominio karo pavo- 
pietūs spaudos naudai pasJ ninio susibūrimai, j jaus, -dėl kurio visa pa-
malonins- J. S Čičinskus jų1 Ne įtinąs pagerbti ir. šaulio žmonija ir aukštai iš- 
gražioj rezidencijoj, vigapu-' pasilmksmmti, bet daugiau- [ kiluri -civilizacija.
siškai buvo pasekmingi. Po- ‘3^1Iia didkusiiojąma, šių j Apviaikščiodamcs -Motinų 
plėtė praleista geroj nuotai- dienų-moterų - motinų įvaiv ^ieną, prisiminkime ne tik j ?

Pietūs Sapudos Naudai

malonius J. S. Čičinskus jų1 Ne įtinąs pagerbti ir

' į kavo E. Morkevičienė, O. Jo- ■ Kadangi šeimininkas J. skausmuose suteikti žmoni-

paaiškėjo, kad jau beveik vi
si draugijos nariai užsimokė
jo nario duokles už šiuos 
metus ir kad gautos iš cent
ro knygos visiems nariams 
išsiuntinėtos.

Šių metų valdyboje nedaug 
pasikeitimų. Pirmininkas li-

ratų paketėliai. Vieno pake
tėlio užteks didžiausiai ban
dai pašerti”.

(Bus aaugiauj:

o J. LeseviČius apbūdino šio 
pobūvio tikslą.

Po vaišių, visi labai gražiai 
pasigėrėjo parodytais fil
mais iš T. Lietuvos, apie dai
nų šventę, ir pamatė kitus 
Lietuvos vaizdus. Žiūrint i

kalui esant,-pasiryžusi ir sa-| 
vo gyvybę paaukoti. Vaškų 
laimė motinai. suteikia, di-

i'štikta nesėkmė, sukelia di
džiausią sielvartą. Ar gaJi- 

. me suprasti tųmotinų skans-

J. Damašienė, Weston-Td- 
ranto, reikšdama viešą pa
dėką ją atjautusiems laike 
jossirgimo, prisiuntė LB pa
ramai $5. '

J. Kairys, Edmonton, Al
ta., atnaujino prenumeratą į- 
Lietu  vą.-

Jonas Kundrotas, Vancou- ,a 
ver, prisiuntė naują prenu
meratą. užrašytą Sim. Pav
lovo į Lietuvą ir nuo jo pa
ieškojimą paskelbti su $3 pa
rama dėlLB. 1
. Si Wikis, Hamilton, Ont., 
atsinaujoindamas prenume
ratą paaukojo $2.

Visiems už pasidarbavimą 
ir aukas širdingai ačiū.

Administracija

Mirus L.L.D. narei Tesei Taraškiemi, giliai užjau
čiame velionės vyrą Jurgį, dukrą su šeima, sesutę 
Janušienę ir visus artimuosius, o mes liūdime nete
kę narės.

Mantrealo Lietuvių Literatūros Draugija

Mirus mūsų mielai draugei Tesei Taruškienei, reiš
kiame giliausią užuojautą velionės vyrui Jurgiui, 

Į dukrai su šeima, sesutei Janušienei ir visiems arti- 
Į miešiems.,

K; P. Trečiokai
Montreal, Que.

Lietuviai, kurie atostogoms ar . kitais ^ reikalais-J 
važiuojate į Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lie
tuvių Socialf Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs ftiž žemą-kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti. i

Klubo adresas:

lietimy Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street 

Miami, Fia. 33167
Telefonas: 688-4161

P-rė K. , i
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Pranešimas
Toronto, Oot,

Susirinkimas
Lietuvių Literatūros Drau

gijos Toronto kuopos narių 
mėnesinis susirinkimas atsi
bus trečiadienį, gegužės 24 
dieną, vakare, Sūnų ir Duk
terų Draugijos salėje, 160 
Claremont St. Kviečiame vi
sus narius ir simpatikus at
silankyti. Turėsime pasitar
ti, kaip sėkmingiau atšvęsti 
Liaudies Balso jubiliejų, taip 
gi vasarinį parengimą.

Šis susirinkimas bus pas
kutinis kuopos susirinkimas 
prieš vasarines atostogas. 
Tai turėsimu gerai apsvers- 
lyti visą kuopos veiklą vasa
ros metu. Kuopos valdyba

Torontiečiy Kronika
Šiaisr partija

Judy Hill ir Mike Cameron 
i draugės surengė pHešvestu- Į 
jvinę jiems partijąį Jaunieji 
1 buvo apdovanoti gražiomis 
dovanomis ir palinkėta jiem 
linksmų vestuvių.

! Judy yra Birutės ir Ste-.! 
venso Hill duktė. 1

Atžymėjo sukaktuves j

Helen Zduneck, buvusi 
Degutienė, Charlio, Morio ir 
Zigio ir Sofijos motina, pa-, 
minėjo savo 75-tą ginmtadie- 1 
nį, dalyvaujant sūnams, duk
rai ir jų šeimoms.

Frances ir Juozas Belickai 
(draugų Gaižauskų diįiktė ir 
•žentas) atžymėjo savo 35 
metų vedybų sukaktį. 1 I

I ■ ■ ■ . ■ :.

Torontiečių ruošiamas

Liaudies Balso i
Metinis Piknikas

įvyks
Sekmadienį, Birželio 25 d.

Prašome ruoštis dalyvau
ti jame. ' ■ i ■

Platesnis pranešimas tilps 
vėliau.
® B S ■ SB B U H ■ M B t

Išvyk© į Winnipeg;}

Branda Morkytė, Petro ir 
Stefanijos Morkių dukrelė, 
užbaigė okupacinės terapijos 
mokslus ir išvyko į Winnipe- 
gą darbuotis ligoninėj dėl 
pagilinimo savo mokslo.

Geriausio jai pasisekimo.

Turėjo operaciją

Zaporožė. Dneproheso-2 statyba.

EUROPEAN NATURAL PRODUCTS
203 Glengary Avė., Toronto 12, Ont

Vieninteliai importeriai geriausių natūralių produktų 
is Vokietijos. Francijos, Belgijos ir Čekoslovakijos pradėjo

Izabelė Rukienė turėjo ope- 
laciją, bet jau sugrįžus į na
mus.

Draugė yra veikli Moterų 
Klubo parengimų komisijos 
narė.

Sm “Viešnia” 1 Tarybų Sąjungos 
!6taoso J 50-mecmi

J

Vasario 2 dieną, 1969 me- ’ šiemet visa Tarybų šalis

paštu - užsakymų . patarnavimą. j ,...............  .T | Reporteris Imki jai greitai
folinės gyduolės: skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai ‘ pilnai susveikti.
Natūralūs kosmetikai: iš žolių ir daržovių ekstraktai
Sveikatai maistas: vienintelės įvairenybės iš Natura-

Werk Germany. Žiedadulkės, Karališkos Jelly’s, geriausias 
medus iš Franęijos. Šviežio medaus gausime rudenį.

Žiedadulkės ir Karališka Jelly mažai kam žinoma jų 
reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.

Skaitykite knygelę apie “Pollen and Royal Jelly”,, 
tain a 25 c.

Rašykite ar telefonuokite mums: 781-997". Mes pa
busime kainoraštį ir informacijas.

Rep.

Padėkos žodis

• i

i

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą. Turiu pardavimui 
visokilų naudotų statybai medižagų.

J. BAN T LIS

Telefonas: 537-3942. Toronto
■■■■■■■

ruošiasi iškilmingai pažymė
ti gaižų jubiliejų. Gruodžio 
men-sį sukaks 50 metų, kai 
buvo įkurta Tarybų Socia
listinių Respublikų Sąjunga, 
šios sukakties proga “Liau
dies Balsas” pateiks po ke
letą nuotraukų iš kiekvienos 
tarybinės respublikos. Čia

Brangūs draugai ir drau
gės. Širdingai dėkoju visiem 

I už atlankymą manęs ligoni- 
j nėję ir namuose, už dovanas, 
gėles ir korteles. Jūs padė
jot pergyventi operaciją.'

'j Dėkoju draugams Rep- 
Į šiams iš Rodney už aplanky- 
i mą ir dovanas.

I Širdingai ačiū visiems.

Jenny Damashus

Į Weston, Ont.

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

jrengiam Aliejinį Apšildymą 
’ Atliekam Kitus Plum bėrio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191 į
Toronto 1 ‘

* ♦
♦ *;
Ii
* ;

GAMINAME 
geros rūšies šviežias 

LIETUVIŠKAS 
DEŠRAS

Prašome užsisakyti 
iš anksto pas 

krautuvės savininką 
Frank S o d o n į

tol. 783-1343 
1552 Bathurst St 
Toronto 10, Ont.

Akių ir Akinių Specialistas

1 G. S. MERRITT
Optomet Lstas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta

1175 Dunda® St. W. Tel. LE. 5-6400 
Toronto, Ont. , .

Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

FRANK VASS, B.A.
Advokatas - Notaras

t

263 College St. W.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. — CL. 1-0651

Toronto

tais, Meksikoje, netoli Pueb
lito de Alende, nukrito ne
mažas meteoras. Kadangi jis 
pribuvo vidurnaktį, tai labai 
nušvietė plačią apylinkę. Ne
buvo sunku atspėti, kur jis 
nukrito.
Kadangi jis buvo gan stam

bus, tai nesudegė atmosfe-,
roję, apie dvi tonas buvo Ii-' spausdiname keletą vaizdelių 
kę. Mokslininkai, žinoma,! iš Ukrainos Tarybinės Sočia- 
tuoj griebėsi tyrinėti.' Viso-: listinės Respublikos.
kiais mokslininkams prieina- —-------------- ------ ---- ----- -- -
mais būdais buvo ištyrinėta i kancleriui Brandtui, bet vos 
medžiaga. ] atsilaikė ir Brandtas, tik 2

Dr. E. L. Fireman, Smith-1 balsų dauguma. 1
sonian Astrophysical Obser- j -
vatory mokslininkas, teigia. I |sn^**Hi^A*****^*****'** 
kad tai seniausias kosmoso į . . , o , v,
medžiagos gabalas. Jam duo- ( N OFIU SUSIFHSIOBtl
dama 4,500,000,000 metų į
amžiaus. , Noriu susirašinėti, pasi-

' . . keisti suvenyrais su LiaudiesMenulio medžiaga, atga-, . ..... . 45 Balso skaitytojais gyvenan-benta amerikiečių asTo'?au- • 
tų, siekianti “00,009 090 - 
metų. Taigi, šis meteoras . 1

j yra senesnis ■ 300 milijonų . 
metų.

j Bonna. — Krikščionims de- ' 
mokratams nepavyko užmo-j 
jis išnešti nepasitikėjimą ,

Čiaįs Lietuvoje, Latvijoje ir
Estijoje. >

Atsakysiu kiekvienam.
P. Zablockis,
P O. Box 4642 Sta. C, 
Vancouver 10, B.C.
Canada.

Atlieku visokius namų taisymo ir įruošimo 
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl 
susitarimų

KAZYS CIBAS
Tel. 533-5116, Toronto, Ont,

Laisniuotas Plumberis 
J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1363 Dundas St. West «■ Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai.
Taisome senas ir įdedame naujas yanden 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 . 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717

s- ,


